El area maxima por reserva indigena para el Pago de Servicios
Ambientales es de 600 hectareas, por modalidad, por afio.

3.6. Para la modalidad de plantaci6n de arboles forestales en sistemas
agroforestales la cantidad minima sera de trescientos cincuenta
(350) arboles y maxima de tres mil quinientos arboles (3500) por
beneficiario. Donde, la Oficina Regional verificara el folio real
en el Registro Publico, en caso de no existir limitaciones legales,
elaborara el contrato respecti vo.

3.7. En proyectos de plantaci6n de arboles forestales en sistemas
agroforestales presentados en proyectos conjuntos, cooperativas
de autogesti6n y en reservas indigenas, la cantidad maxima
sera de trescientos treinta y seis mil arboles (336.000) arboles
por afio, siempre que cada beneficiario no sobrepase el rango
establecido en el punto 3.6.

3.8. Dentro de los siguientes arreglos, el rango de arboles por
hectarea y/o kil6metro de SAF por establecer es de:

3.8.1 Arboles maderables en cultivos perennes entre 40 y 250

[...]

para incorporarlo en el registro que FONAFIFO llevara para tal
fin.

10.5 En plantaciones establecidas con credito 0 recursos propios
se rebaja el 5% segun 10 establecido en el transitorio IV de
la Ley Forestal N"7575 y 1% de afectaci6n. EI pago para esta
modalidad sera de noventa y cinco mil ochocientos colones por
hectarea (¢95.800) y se realizara de la siguiente forma: una vez
firmado el contrato , se emitira el certificado de abono forestal
(CAF), por el monto total de ese contrato, contra una orden de
pago emitida por el FONAFIFO, sera depositado en una cuenta

transitoria 0 de custodia que al efecto abrira el fiduciario,

[...]

el FONAFIFO pagara la suma de colones por hectarea con
recursos CAF.

En plantaciones establecidas con credito 0 recursos propios se
rebaja el 5% como gastos administrativos y el 1% del monto total
del contrato por afectaci6n.

El pago para esta modalidad sera de noventa y cinco mil
ochocientos colones por hectarea (¢ 95.800) Y se realizara de

Oficina
Subregi6n Modalidad

Numero de
Afio completo

la siguiente forma: una vez firmado el contrato , se emitira el
certificado de abono forestal (CAF), por el monto total de ese
contrato, contra una orden de pago emitida por el FONAFIFO, sera